,; r^(
\-7

l**

H,'I ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuene Mururcrpru oe Meuors

UNICIPAL DE MENDES
lo Legislativo

CAMARA M
Proto
a)A.z- I

Da ta
N"

Iess. -
Lroo

INDICAÇÃO CMM No 18312023 (DSB N" 024) ,=u c) oi )1

ASSUNTO: SANEAMENTO EÁSTCO NO LOTEAMENTO TIJOLINHO

MORSING

BAIRRO

Requerentes: VEREADOR DANIEL S. BATISTA

RequeTido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

JUSTTFICATIVA

Justifiça-se a presente INDICAÇÃO, considerando as reinvindicações

dos morados locais e que a falta de saneamento brísico pode gerar inúmeros

problemas de saúde. Portanto os conjuntos de fatores que reúnem o saneamento

levam a uma melhoria de vida da população na medid4 que controla e previne

doenças, combatendo muitos vetores.

Sala das Sessões, em 28 dejulho de2023.

DANIEL D ILVA BATISTA
VEREADOR PTB

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - R - TELEFONES: (24) 246s-2336
/ 246s-3 3 r 5

PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

ol

Indico ao Chefe do executivo na forma regimental, que seja solicitado

ao setor competente Saneamento Basico no Loteamento Tijolinho no Bairro
Morsing.